
Estetiska programmet inriktning Bild och formgivning 
Cybergymnasiet, Kulturama Fria gymnasium, S:t Eriks gymnasium, S:t 
Görans gymnasium, Södra Latin, Viktor Rydberg gymnasium Jarlaplan  
 
Arbetsprovet  
 
Arbetsprovet består av 5 arbetsuppgifter som eleverna producerar hemma. Din bildlärare kan säkert hjälpa dig 
att sätta samman arbetsproverna. Tredimensionella arbeten lämnas in avfotograferade. Samtliga arbetsprover 
skall monteras på kartong! Arbetsproverna får ej överstiga formatet 50x70 cm!:  

1. Stilleben i blyerts 
 
Teckna av en komposition av minst tre föremål som du ställer samman. Teckningen skall vara genomarbetad där 
ljus och skugga och föremålens form lätt går att uttyda. 
 
2. Parafras i färg 

Utgå från en tidningsbild (reklambild eller foto). Skapa en ny bild i valfri teknik, förändra bilden efter egen idé – 
lägg till, dra ifrån eller förändra betydelsen i bilden. 

Montera din parafras tillsammans med utgångsbilden. 

3. Bildserie 
 
Berätta om en händelse med tre bilder på temat "Möte"  

Det kan tex. vara ett möte mellan två människor, djur, två föremål eller vad du själv hittar på. 

4. Självporträtt 
 
En valfri gestaltning (kan även vara tredimensionell) av dig själv. Det kan vara ett traditionellt självporträtt eller 
en tredimensionell form, en bok eller serie eller kanske collage. Gestaltningen skall berätta vem du är.  

5. Valfri bild 

Inlämning 
 
Materialet skall lämnas in måndag och tisdag den 14/3 och 15/3 2005. kl. 08.00-18.00 
LOKAL: S:t Görans gymnasium, Huvudentrén, nedre botten  
Adress: S:t Göransgatan 95,   112 45 STOCKHOLM. Tel 08-617 27 00 
Tunnelbanestation: Fridhemsplan 

Juryns sammansättning 
 
Juryn ska vara sammansatt av representanter från alla skolor. Samma personer ska bedöma alla prov. 

Sökande som ej lämnar in arbetsprover 
 
Observera att sökande som ej lämnar in arbetsprover i mars enligt ovan inte automatiskt kommer att ges en ny 
chans i maj (dvs efter perioden av ändringsval). Dessa elever måste själva kontakta Intagningsenheten trots att 
deras estetiska val, Bild och Form, finns kvar som val på ansökan. Intagningsenheten informerar om detta på 
Hemsidan och på utskicken till eleverna efter den 15 februari. 

Hur beräknas meritvärdet? 

Det är meritvärdet som avgör din rangordning bland övriga sökande. Meritvärdet räknas ut enligt följande 
formel: 

Meritvärdet = Betygsumman + (Provpoäng x 16)   

Betygsumman = Summan av de 16 bästa betygen 
Provpoäng = 1 - 20 
 


